Página 177   04 de Maio de 2022 Nº 28.236Diário   Oficial
<BEGIN:1341258:177>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 08h00min (horário local) do dia 02/05/2022 foi prorrogada
para às 08h00min (horário de Brasília/DF) do dia 24/05/2022, devido ao
não comparecimento de interessados em apresentar proposta. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO
CENTRO DE MONITORAMENTO DE SINOP. INTEGRA DO EDITAL: O
edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração
junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481,
Setor Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min,
ou por meio do site www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/.
INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7234. Sinop/MT, 02 de maio de
2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1341258:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1341400:177>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO
JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 13 DE JUNHO DE 2022, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700. AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
027/2022, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO
DIA 25 DE MAIO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, tendo
como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ADUBO ORGANICO - ESTERCO DE GALINHA PARA
ATENDER OS PROGRAMAS FRUTIFICA E HORTA VIVA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE RESULTADO DO
CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 014/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto
Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa
interessar o resultado do CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PARA
A REALIZAÇÃO DE LEILÃO, ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE
LEILÕES PÚBLICOS, PRESENCIAIS E/OU ELETRÔNICOS, VISANDO
A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS (VEÍCULOS) DE TERCEIROS NÃO
RETIRADOS/REGULARIZADOS/RECLAMADOS, RECOLHIDOS NOS
PÁTIOS, HÁ MAIS DE 60 DIAS DE ACORDO COM O ART. 328 DO CTB,
NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT, onde a
empresa CREDENCIADA E HABILITADA: FLARES AGUIAR DA SILVA,
CNPJ Nº 34.243.533/0001-16 -
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 004/2022
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento
dos interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022, tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DA CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM AURORA,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO -  Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N. º 027/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ADUBO ORGANICO - ESTERCO DE GALINHA PARA
ATENDER OS PROGRAMAS FRUTIFICA E HORTA VIVA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 007/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022, através do JULGAMENTO
PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA  MUNICIPAL RUI BARBOSA LOCALIZADA NO BAIRRO
MORADA DO SOL, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 08 DE JUNHO DE 2022, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso -
MT), DO DIA 18  DE MAIO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso -
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO
DE ESPAÇO FÍSICO, POR HORA, COM ESTRUTURA ADEQUADA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDROTERAPIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto
à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 178   04 de Maio de 2022 Nº 28.236
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 030/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso -
MT), DO DIA 23  DE MAIO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXAS
COLMÉIA PARA ATENDER O PROGRAMA VITAMEL+ DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 033/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA FABRICADORA
DE GELO TIPO ESCAMA PARA ATENDER O ABATEDOURO DE
AVES MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 06/05/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
24/05/2022.  Data e horário de início da sessão: Dia 24/05/2022 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1341400:178>

TERCEIROS
<BEGIN:1339219:178>

GINCOAGAPE EMPREENDIMENTOS SPE LTDA, inscrita no CNPJ:
44.035.195/0001-80, com sede na Av. Miguel Sutil, nº 8.061, Bairro
Duque de Caxias II, Cuiabá-MT, torna público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA - MT, as Licenças Ambientais:
LP -Licença Prévia e LI - Licença de Instalação, para a atividade de
Condomínio Horizontal Residencial, localizado na Rod. Helder Cândia, s/n,
Ribeirão do Lipa, Cuiabá-MT. Coordenadas Geográficas: 15°33’02.24”S /
56°05’21.55”O.
<END:1339219:178>

<BEGIN:1340803:178>

PROL INDÚSTRIA METALURGICA, CNPJ: 01.289.271/0005-03 torna
público que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA/
MT) em conformidade com o termo de referência padrão N° 12 OUTORGA
DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA de um poço tubular profundo
(15°37’19,16”S / 56°8’33,06”O) para finalidade de Outros Usos, na Av
Guarita 2050, Bairro Figueirinha, Várzea Grande/MT.
<END:1340803:178>

<BEGIN:1340928:178>

FRANCISCO ALVES FEITOSA E CIA LTDA cujo o CNPJ nº
04.633.044/0001-00 torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental Simplificada-
LAS, para atividade econômica principal, transporte rodoviário de produtos
perigosos. Localizada na Avenida Gonçalo Botelho de Campos nº 3009, no
Bairro Cristo Rei no município de Várzea Grande/MT.
<END:1340928:178>

<BEGIN:1340939:178>

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS

PROCESSO n. 1044116-41.2018.8.11.0041 Valor da causa: R$ 42.360,61
ESPÉCIE: [Locação de Imóvel]
POLO ATIVO: Nome: ERNANI CAPOROSSI
Endereço: RUA ESTEVÃO DE MENDONÇA, 505, ap 1401, POPULAR,
CUIABÁ - MT - CEP: 78045-420
ADVOGADO POLO ATIVO: ADVOGADO(S) DO RECLAMANTE:
DANIELA MARQUES ECHEVERRIA, CRISTIANO
DINIZ DA SILVA REGISTRADO(A) CIVILMENTE COMO CRISTIANO
DINIZ DA SILVA
POLO PASSIVO: Nome: ANTONIA APARECIDA DA CRUZ
Endereço: desconhecido

FINALIDADE: CITAÇÃO do(s) executado(s) ANTONIA APARECIDA DA
CRUZ, para no prazo de 3 (três) dias, contado da publicação do edital,
efetuar o pagamento da dívida (art. 829, caput, do CPC/2015), sob pena
de PENHORA e AVALIAÇÃO de tantos bens quantos bastem para o
pagamento do principal atualizado, dos juros, das custas e dos honorários
advocatícios (art. 831, CPC/2015)

VALOR DO DÉBITO: R$ 52.860,61.

Resumo da inicial: “O Autor ingressou com ação de execução de
título extrajudicial, com a finalidade de fazer cumprir as disposições
de contrato de locação entre as partes, bem como ao recebimento
de valores atrasados no montante de R$ 52.860,61. Não obtido êxito
na citação da ré ANTÔNIA APARECIDA DA CRUZA RG nº 1.280.728-1
SSP/MT, inscrita no CPF/MF sob nº 903.099.601- 34, e, como esta

encontra-se em local incerto e não sabido, não sendo possível citá-la
pessoalmente, nestas condições foi deferida a citação por edital, para
comparecer em juízo para promover sua defesa e ser notificada dos
ulteriores termos do processo, sob pena de revelia.

ADVERTÊNCIAS À PARTE: 1. O executado/devedor, independentemente
de penhora, depósito ou caução, poderá se opor à execução por meio
de embargos, no prazo de 15 (quinze) dias (art. 914 e 915, CPC), 2. No
mesmo prazo, reconhecendo o crédito do exequente e comprovando
o depósito de 30% (trinta por cento) deste valor, acrescido de custas
e honorários de advogado, poderá o devedor requerer o pagamento
do restante em até 6 (seis) parcelas mensais, com correção monetária
e juros de 1% (um por cento) ao mês (art. 916, CPC); 3. No caso de
integral pagamento da dívida no prazo estipulado (3 dias), o valor
dos honorários advocatícios será reduzido pela metade (art. 827, §
1º, CPC); 4. Antes de adjudicados ou alienados os bens, o executado
pode, a todo tempo, remir a execução, pagando ou consignando
a importância atualizada da dívida, acrescida de juros, custas e
honorários advocatícios (art. 826, CPC).

CUIABÁ, 5 de abril de 2022.

(Assinado Digitalmente)

OBSERVAÇÕES: O processo está integralmente disponibilizado pelo
Sistema PJe - Processo Judicial
Eletrônico, no endereço https://pjeinstitucional.tjmt.jus.br, nos
TERMOS DO ARTIGO 9.º DA LEI 11.419/2006.

INSTRUÇÕES DE ACESSO: Para acessar as peças e atos judiciais
vinculados a este documento, acesse o endereço: > https://m.tjmt.jus.
br/home, pelo seu navegador de internet.
• No celular: com o aplicativo aberto, acesse o serviço “Leia aqui seu código”
e dê permissão para o aplicativo
acessar a câmera do seu celular.Com a câmera habilitada, aponte para o
QRCODE.
• No computador: com o portal aberto, acesse o serviço “Leia aqui seu
código”, clique na lupa localizada na parte
superior direita e digite o “Código” localizado abaixo do QRCODE.
• Caso V. S.ª não consiga consultar os documentos via internet, deverá
comparecer à Unidade Judiciária (endereço acima indicado) para ter
acesso, bem como proceder o seu cadastramento ao sistema.

ADVOGADO: 1) O advogado deverá proceder à habilitação em
cada processo que pretenda atuar, exclusivamente através da
funcionalidade “Solicitar Habilitação”, sob pena de não conhecimento
dos atos praticados. (Art. 21 da Resolução nº 03/2018-TP). 2) Quando
da resposta a este expediente, deve ser selecionada o ícone de
resposta a que ela se refere, localizada na aba “Expedientes” no “Painel
do Representante Processual”, sob pena de o sistema não vincular
a petição de resposta à intimação, com o consequente lançamento
de decurso de prazo. Para maiores informações, favor consultar o
Manual do PJe para Advogados em https://pjeinstitucional.tjmt.jus.
br/#!suporte.
<END:1340939:178>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT